SCRIPTA

Numéro Scripta : 8257

Auteur(s) : Geoffroy IV, Perche (comte)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1191-1202]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroi IV, comte du Perche, notifie la cession faite, moyennant vingt livres d'Anjou, à l'abbaye de la Trappe, par Girard d'Apres, de tout ce qu'il possédait dans la terre des Barres, avec les droits y afférents sur le bois du Frétay.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De memoribus », n° XI, p. 457-458.

Dissertation critique

Geoffroy IV, comte du Perche, 1191-1202.

Texte établi d'après a

Gaufridus, Dei gratia pertensis comes, universis Christi fidelibus, salutem. Quum inter improbos rerum gestarum veritas sub scripti auctoritate tutior conservatur, presentis page lectione presentibus et futuris notum fieri volumus quod Girardus de Asperis, cum assensu et voluntate omnium filiorum suorum et Marie, uxoris sue, et Agnetis, uxoris filii sui primogeniti, dedit Domui Dei de Trappa quicquid jure et possessione habebat in terra quam Barras appellant, que sita est inter Freteium et Hericoneriam, in bosco et plano, in pratis et pascuis et aquis, in feudo et domainio, cum libertatibus et usuariis in Freteio jure territorii ad locum pertinentibus, herbergagio scilicet, calfagio, pasnagio, pasturis animalium. Et concessit hec omnia habenda libera et quieta, ab omni redditu et servitio immunia. Predicta vero domus monachi de caritate sua dederunt prefato Girardo viginti libras andegavensem et Hernaudo, primogenito suo, unum pullum, et Garino, secundo, sex solidos, et Hugoni, tertio, quinque solidos, et Galeranno, quarto, quinque solidos, Marie autem, uxori Girardi, duos sextarios frumenti, et Agneti, uxori Ernaudi, unam vacam. Sepedictus vero Girardus hanc elemosinam posuit in manu Matildis, uxoris mee, cum essem in peregrinatione Jherusalem, abbatie conservandam. Et ego, G[aufridus], comes Pertici, hoc factum concessi et accepi conservandum et in omnibus et per omnia defendendum. Ne ergo in posterum super donationem hanc aliqua controversia oriatur, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Teste me ipso.